



77	CORTE CONGELADO DE BOVINO EM CUBOS DE PRIMEIRA (PATINHO), proveniente de machos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, sem pele e sem gordura aparente; aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: vermelho brilhante e uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio. Embalado em filme de polietileno resistente, transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de LOTE/GRUPO, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Prazo para consumo mínimo de 10 (DEZ) meses na data da entrega.	KG	56	SABOR DO SERTÃO	46,09	quarenta e seis reais e nove centavos	R\$ 2.581,04	dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e quatro centavos
78	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifes de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma.	KG	350	SABOR DO SERTÃO	49,23	quarenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 17.230,50	dezessete mil, duzentos e trinta reais e cinquenta centavos
79	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), produto com registro do serviço de inspeção/ma.	KG	695	SABOR DO SERTÃO	31,41	trinta e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 21.829,95	vinte e um mil, oitocentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

80	FÍGADO BOVINO; resfriado embalado individualmente até 10 kg, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE).	KG	185	SABOR DO SERTÃO	18,29	dezoito reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.383,65	três mil, trezentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos
TOTAL DO LOTE							R\$ 76.105,70	
setenta e seis mil, cento e cinco reais e setenta centavos								

LOTE/GRUPO 07 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (CARNES CURADAS)

LOTE/GRUPO 07 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (CARNES CURADAS)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
81	CARNE BOVINA CURADA; carne seca dessecada trazendo a carne bovina vácuo em embalagem plástica de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, (sem nitrato o nitrato).	PACOTE	400	SABOR DO SERTÃO	R\$ 18,29	dezoito reais e vinte e nove centavos	R\$ 7.316,00	sete mil, trezentos e dezesseis reais
82	CARNE BOVINA SALGADA, CURADA E SECA (CHARQUE) sem adição de nitrato e nitrato, capa de gordura inferior a 30%. Aspecto do produto: seco; cor: marrom claro, característico de carnes salgadas e secas, sem presença de coloração rósea característica de produtos curados (nitrito e nitrato); odor: próprio. Embalado à vácuo em pacote plástico de 500g ou 1kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10kg, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, número do LOTE/GRUPO, data de fabricação, condições de armazenamento e prazo para consumo mínimo de 90 dias na data da entrega, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE.	KG	160	SABOR DO SERTÃO	R\$ 52,90	cinquenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 8.464,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 15.780,00	
quinze mil, setecentos e oitenta reais								

LOTE/GRUPO 08 - AMPLA CORRÊNCIA (CARNES SUÍNAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
83	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifés de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão.	KG	1500	SABOR DO SERTÃO	R\$ 30,96	trinta reais e noventa e seis centavos	R\$ 46.440,00	quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



84	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS); especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão.	KG	1500	SABOR DO SERTÃO	R\$ 21,96	vinte e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 32.940,00	trinta e dois mil, novecentos e quarenta reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 79.380,00	
setenta e nove mil, trezentos e oitenta reais								

LOTE/GRUPO 09 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (CARNES SUÍNAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
85	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifés de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão.	KG	500	SABOR DO SERTÃO	R\$ 30,96	trinta reais e noventa e seis centavos	R\$ 15.480,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta reais
86	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS); especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão.	KG	500	SABOR DO SERTÃO	R\$ 21,96	vinte e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.980,00	dez mil, novecentos e oitenta reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 26.460,00	
vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais								

LOTE/GRUPO 10 - AMPLA CORRÊNCIA (AVES)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
------	----------------	-----	-------	-------	-----------	---------	-----------	---------

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

87	COXA E SOBRECORA DE FRANGO congelado sem tempero e SEM PORÇÃO DORSAL, embalados individualmente ou em bandejas de isopor cobertas com plástico filme PVC, com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, LOTE/GRUPO, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 18 ou 20kg. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. NÃO DEVERÁ CONTER NENHUMA OUTRA PARTE QUE NÃO SEJA EXCLUSIVAMENTE COXA E SOBRECORA, COMO PARTE DA COSTELA, ETC. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses na data da entrega.	KG	675	LAR	R\$ 17,83	dezessete reais e oitenta e três centavos	R\$ 12.035,25	doze mil e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
88	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, cortado em filés de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias β-agonistas, com a finalidade de estimular seu crescimento e eficiência alimentar (Instrução Normativa nº 17 de 18/06/04 – MAPA). Embalagem: Primária: embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, com lacre que evite abertura durante seu manuseio Deverá apresentar número de registro do produto em órgão competente. Data de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	4950	LAR	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 107.910,00	cento e sete mil, novecentos e dez reais
89	SOBRE COXA DE FRANGO; congelado semi processado de 1ª qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias.	KG	3750	LAR	R\$ 14,35	quatorze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 53.812,50	cinquenta e três mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$	173.757,75
cento e setenta e três mil, setecentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos								

LOTE/GRUPO 11 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (AVES)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
------	----------------	-----	-------	-------	-----------	---------	-----------	---------

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



90	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO congelado sem tempero e SEM PORÇÃO DORSAL, embalados individualmente ou em bandejas de isopor cobertas com plástico filme PVC, com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, LOTE/GRUPO, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 18 ou 20kg. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. NÃO DEVERÁ CONTER NENHUMA OUTRA PARTE QUE NÃO SEJA EXCLUSIVAMENTE COXA E SOBRECOXA, COMO PARTE DA COSTELA, ETC. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses na data da entrega.	KG	225	LAR	R\$ 17,83	dezessete reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.011,75	quatro mil e onze reais e setenta e cinco centavos
91	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, cortado em filés de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias β-agonistas, com a finalidade de estimular seu crescimento e eficiência alimentar (Instrução Normativa nº 17 de 18/06/04 – MAPA). Embalagem: Primária: embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, com lacre que evite abertura durante seu manuseio Deverá apresentar número de registro do produto em órgão competente. Data de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	1650	LAR	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 35.970,00	trinta e cinco mil, novecentos e setenta reais
92	SOBRE COXA DE FRANGO; congelado semi processado de 1ª qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias.	KG	1250	LAR	R\$ 14,35	quatorze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 17.937,50	dezessete mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$	57.919,25
cinquenta e sete mil, novecentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos								

LOTE/GRUPO 12 - AMPLA CONCORRÊNCIA (PEIXES)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
------	----------------	-----	-------	-------	-----------	---------	-----------	---------



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

93	FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA; congelado em temperatura - 18°C com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser quinzenalmente.	KG	1950	5 DIAS PESCAD OS	R\$ 26,85	vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 52.357,50	cinquenta e dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
94	PEIXE ÁGUA DOCE; tipo cara tilápia, congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15°e/ou resfriado, peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras.	KG	1800	5 DIAS PESCAD OS	R\$ 18,49	dezoito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 33.282,00	trinta e três mil, duzentos e oitenta e dois reais
TOTAL DO LOTE							R\$	85.639,50
oitenta e cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos								

LOTE/GRUPO 13 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (PEIXES)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
95	FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA; congelado em temperatura - 18°C com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser quinzenalmente.	KG	650	5 DIAS PESCAD OS	R\$ 26,85	vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 17.452,50	dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



96	PEIXE ÁGUA DOCE; tipo cara tilápia, congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15°C/ou resfriado, peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras.	KG	600	5 DIAS PESCAD OS	R\$ 18,49	dezoito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 11.094,00	onze mil e noventa e quatro reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 28.546,50	
vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos								

LOTE/GRUPO 15 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (OVOS)								
ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
100	OVO DE GALINHA VERMELHO; acondicionado em bandeja com 30 unidades validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.	BANDEJ A	980	AVINE	R\$ 24,71	vinte e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 24.215,80	vinte e quatro mil, duzentos e quinze reais e oitenta centavos
101	OVO DE GALINHA BRANCO; fresco, limpo, acomodados em bandejas de papelão com 12 unidades lacradas.	CAIXA	50	AVINE	R\$ 12,26	doze reais e vinte e seis centavos	R\$ 613,00	seiscentos e treze reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 24.828,80	
vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos								

LOTE/GRUPO 16 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (DEFUMADOS)								
ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
102	BACON DEFUMADO; em embalagem plástica, contendo 01 (um) kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	240	REZEND E	R\$ 40,46	quarenta reais e quarenta e seis centavos	R\$ 9.710,40	nove mil, setecentos e dez reais e quarenta centavos
103	MISTURA PARA FEIJOADA DEFUMADA; contendo ingredientes básicos para feijoada defumado e salgado, variados, 1 (um) kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	1000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 32,26	trinta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 32.260,00	trinta e dois mil, duzentos e sessenta reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 41.970,40	

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

quarenta e um mil, novecentos e setenta reais e quarenta centavos

LOTE/GRUPO 17 - AMPLA CONCORRÊNCIA (AÇUCAR)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
104	ACÚCAR CRISTAL; superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	9330	OLHO D'ÁGUA	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 42.358,20	quarenta e dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
105	AÇÚCAR REFINADO; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	5700	ESTRELA	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 27.987,00	vinte e sete mil, novecentos e oitenta e sete reais
TOTAL DO LOTE							R\$	70.345,20
setenta mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos								

LOTE/GRUPO 18 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (AÇUCAR)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
106	ACÚCAR CRISTAL; superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	3110	OLHO D'ÁGUA	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 14.119,40	quatorze mil, cento e dezenove reais e quarenta centavos
107	AÇÚCAR REFINADO; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	1900	ESTRELA	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 9.329,00	nove mil, trezentos e vinte e nove reais
TOTAL DO LOTE							R\$	23.448,40
vinte e três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos								

LOTE/GRUPO 19 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (ARROZ)

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa
Novo Maranguape II, Maranguape

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
108	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 – CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	1400	ITAGUARY	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 6.874,00	seis mil, oitocentos e setenta e quatro reais
109	ARROZ TIPO 1 – CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	6900	ITAGUARY	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 34.155,00	trinta e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais
TOTAL DO LOTE							R\$	41.029,00
quarenta e um mil e vinte e nove reais								

LOTE/GRUPO 20 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (FEIJÃO)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
110	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	2300	SUPERTOZZO	R\$ 9,02	nove reais e dois centavos	R\$ 20.746,00	vinte mil, setecentos e quarenta e seis reais
111	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	2120	SUPERTOZZO	R\$ 9,89	nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 20.966,80	vinte mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
112	FEIJÃO PRETO TIPO 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	980	SUPERTOZZO	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 7.565,60	sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$	49.278,40
quarenta e nove mil, duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos								

LOTE/GRUPO 21 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (FARINHAS E MILHOS)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
113	FARINHA DE MANDIOCA SECA; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	1800	DONADE	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 12.708,00	doze mil, setecentos e oito reais

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

114	FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA E SEM SAL (FUBÁ DE MILHO AMARELO): Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característicos. Embalagem deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado, embalagem de 500gr. Prazo de validade: mínimo 04 meses. Data de fabricação: 30 dias. Deve apresentar registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	4650	YOKI	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 28.179,00	vinte e oito mil, cento e setenta e nove reais
115	FARINHA DE MILHO FLOCADA; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	450	MARAT A	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.674,00	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais
116	FARINHA DE ROSCA; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	200	YOKI	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
117	MILHO PARA MUNGUNZÁ; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	230	YOKI	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.895,20	um mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
118	MILHO PARA PIPOCA; com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	930	PRA PULAR	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.012,70	cinco mil e doze reais e setenta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$ 50.710,90	
cinquenta mil, setecentos e dez reais e noventa centavos								

LOTE/GRUPO 26 - EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (GORDURAS)								
ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
153	GORDURA HIDROGENADA; pacote contendo 01 (um) kg.	KG	200	PRIMO R	R\$ 16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
154	MANTEIGA ANIMAL; com sal 500g. Embaladas em pote, com validade mínimas de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	400	MARAN GUAPE	R\$ 26,63	vinte e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.652,00	dez mil, seiscentos e cinquenta e dois reais

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa,
Novo Maranguape II, Maranguape

155	MARGARINA VEGETAL; pote de 500g, com sal. 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas, cheiro, sabor e cor peculiares. Isenta de ranço e de bolores. Embaladas em potes plástico validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	3960	PRIMO	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 40.748,40	quarenta mil, setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$ 54.664,40	
cinquenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos								

LOTE/GRUPO 28 - EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (ADOÇANTES E DERIVADOS DE LEITE)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
160	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM STEVIA: A base de Stevia Natural, podendo conter edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, em frascos de polietileno atóxico cotendo 80ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de LOTE/GRUPO, quantidade do produto, número de registro. Deverpa apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	UNID	520	ADOCIL	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.014,40	quatro mil e quatorze reais e quarenta centavos
161	MEL À BASE DE GLUCOSE DE MILHO; de 350g, produzida a partir de ingredientes naturais extraídos de grãos de milho especialmente selecionados e cuidadosamente processados.	UNID	100	KARO	R\$ 14,35	quatorze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.435,00	um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
162	LEITE CONDENSADO; em embalagem original com 395g. Embalados em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	500	ITALAC	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.875,00	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
163	REQUEIJÃO CREMOSO; tradicional em embalagem original com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	800	MARAN GUAPE	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 6.848,00	seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais
164	CREME DE LEITE; homogeneizado com no mínimo 200g embalados em caixa. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	1400	ITALAC	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.724,00	três mil, setecentos e vinte e quatro reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 18.896,40	
dezoito mil, oitocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos								

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

LOTE/GRUPO 30 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (ÓLEO)								
ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
175	ÓLEO DE GIRASSOL; em garrafa pet, com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	360	LIZA	19,82	dezenove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.135,20	sete mil, cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
176	ÓLEO DE SOJA REFINADO; em garrafa pet com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	3660	LIZA	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 50.215,20	cinquenta mil, duzentos e quinze reais e vinte centavos
TOTAL DO LOTE							R\$	57.350,40
cinquenta e sete mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos								

LOTE/GRUPO 31 - AMPLA CONCORRÊNCIA (BISCOITOS)								
ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
177	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	3038	ESTRELA	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 16.587,48	dezesseis mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos
178	BISCOITO SALGADO MINI CRACKER; Embalagem primária em pacotes de 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, 35çúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	248	ESTRELA	5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.359,04	um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos
179	BISCOITO DOCE SABOR BAUNILHA; Primeira qualidade, porção de 30g, valor energético em média de 159 kcal, ingredientes ovos e derivados, pode conter amendoim, leite, amêndoas e avelãs. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PACOTE	225	BAUDUCCO	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
180	BISCOITO SALGADO ACEBOLADO: de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gordura trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PACOTE	75	ROMANA	7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 549,00	quinhentos e quarenta e nove reais

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



181	BISCOITO DE LINHAÇA, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e linhaça, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 280g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega.	PACOTE	300	ROMANA	5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.578,00	um mil, quinhentos e setenta e oito reais
182	BISCOITO DE POLVILHO TIPO SEQUILHOS; feito a base de polvilho doce, gordura vegetal e ovos, SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, de primeira qualidade. Livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Embalagem polipropileno ou poliestireno transparente contendo no mínimo 280g, com identificação do produto, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.	PACOTE	300	FORTALEZA	8,52	oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.556,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
183	BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE; de 1ª qualidade, com ingredientes selecionados, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, com cacau em pó, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 280g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.	PACOTE	300	FORTALEZA	5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.737,00	um mil, setecentos e trinta e sete reais
	BISCOITO MAISENA; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	3690	MARILAN	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 25.202,70	vinte e cinco mil, duzentos e dois reais e setenta centavos
185	BISCOITO SALGADO; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	4785	MARILAN	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 33.112,20	trinta e três mil, cento e doze reais e vinte centavos
TOTAL DO LOTE							R\$ 83.563,42	
oitenta e três mil, quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e dois centavos								

LOTE/GRUPO 32 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (BISCOITOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
------	----------------	-----	-------	-------	-----------	---------	-----------	---------



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

186	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	1012	ESTRELA	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.525,52	cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos
187	BISCOITO SALGADO MINI CRACKER; Embalagem primária em pacotes de 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	82	ESTRELA	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 449,36	quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos
188	BISCOITO DOCE SABOR BAUNILHA; Primeira qualidade, porção de 30g, valor energético em média de 159 kcal, ingredientes ovos e derivados, pode conter amendoim, leite, amêndoas e avelãs. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PACOTE	75	BAUDUCCO	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
189	BISCOITO SALGADO ACEBOLADO: de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gordura trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PACOTE	25	ROMANA	R\$ 7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais
190	BISCOITO DE LINHAÇA, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e linhaça, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 280g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega.	PACOTE	100	ROMANA	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 526,00	quinhentos e vinte e seis reais

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa
Novo Maranguape II, Maranguape

191	BISCOITO DE POLVILHO TIPO SEQUILHOS; feito a base de polvilho doce, gordura vegetal e ovos, SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, de primeira qualidade. Livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Embalagem polipropileno ou poliestireno transparente contendo no mínimo 280g, com identificação do produto, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.	PACOTE	100	FORTALEZA	R\$ 8,52	oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
192	BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE; de 1ª qualidade, com ingredientes selecionados, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, com cacau em pó, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 280g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.	PACOTE	100	FORTALEZA	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 579,00	quinhentos e setenta e nove reais
193	BISCOITO MAISENA; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	1230	MARILAN	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 8.400,90	oito mil, quatrocentos reais e noventa centavos
194	BISCOITO SALGADO; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	1595	MARILAN	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 11.037,40	onze mil e trinta e sete reais e quarenta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$ 27.847,18	
vinte e sete mil, oitocentos e quarenta e sete reais e dezoito centavos								

LOTE/GRUPO 35 - EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (BOLOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
209	BOLO LUÍS FELIPE; Tipo mole, tendo como ingredientes básicos: farinha de trigo, leite de coco, ovos, manteiga, queijo parmesão ralado, açúcar. Embalado em bandejas transparentes com tampa, onde deverá conter todas as informações sobre o produto. Com forma redonda de 20 a 25cm com peso médio de 800 gramas a 1250 gramas.	UNID	220	COOPTAN	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 7.810,00	sete mil, oitocentos e dez reais

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

210	BOLO FOFO MESCLADO; Tipo fofo, tendo como ingredientes básicos: farinha de trigo, leite, ovos, manteiga, açúcar. Embalado em bandeijas transparentes com tampa, onde deverá conter as informações sobre o produto. Com fôrma redonda de 20 a 25cm, com peso médio de 800 gramas a 1kg.	UNID	220	COOPT AN	R\$ 24,86	vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.469,20	cinco mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
211	BOLO FOFO; sabores variados (laranja, nata, milho, chocolate, formigueiro) tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	UNID	600	COOPT AN	R\$ 14,82	quatorze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 8.892,00	oito mil, oitocentos e noventa e dois reais
212	BOLO TIPO MOLE; tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, rendimento mínimo de 20 pedaços, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	PACOTE	300	COOPT AN	R\$ 23,86	vinte e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.158,00	sete mil, cento e cinquenta e oito reais
TOTAL DO LOTE							R\$	29.329,20
vinte e nove mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte centavos								

LOTE/GRUPO 36 - EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (CHÁS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
213	CHÁ EM SACHES; embalado em caixinha com no mínimo 15 sachês com 1,5 gramas, no sabor: MAÇÃ E CANELA	CAIXA	40	MARAT A	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 307,60	trezentos e sete reais e sessenta centavos
214	CHÁ EM SACHES; embalado em caixinha com no mínimo 15 sachês com 1,5 gramas, no sabor: CARQUEJA	CAIXA	10	MARAT A	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 76,90	setenta e seis reais e noventa centavos
215	CHÁ EM SACHES; embalado em caixinha com no mínimo 15 sachês com 1,5 gramas, no sabor: MAÇÃ	CAIXA	10	MARAT A	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 76,20	setenta e seis reais e vinte centavos

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



216	CHÁ EM SACHES; embalado em caixinha com no mínimo 15 sachês com 1,5 gramas, no sabor: CAMOMILA	CAIXA	90	MARAT A	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 685,80	seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
217	CHÁ EM SACHES; embalado em caixinha com no mínimo 15 sachês com 1,5 gramas, no sabor: CIDREIRA	CAIXA	90	MARAT A	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 685,80	seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
218	CHÁ EM SACHES; embalado em caixinha com no mínimo 15 sachês com 1,5 gramas, no sabor: ERVA DOCE	CAIXA	90	MARAT A	R\$ 7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 703,80	setecentos e trêz reais e oitenta centavos
219	CHÁ EM SACHES; embalado em caixinha com no mínimo 15 sachês com 1,5 gramas, no sabor: BOLDO	CAIXA	40	MARAT A	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 304,80	trezentos e quatro reais e oitenta centavos
220	CHÁ EM SACHES; embalado em caixinha com no mínimo 15 sachês com 1,5 gramas, no sabor: HORTELÃ	CAIXA	90	MARAT A	R\$ 10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$ 977,40	novecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
221	FOLHAS PARA CHÁS; de diversos tipos e sabores pct com no mínimo 7g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	1050	MARAT A	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.898,00	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 6.716,30	
seis mil, setecentos e dezesseis reais e trinta centavos								

LOTE/GRUPO 39 - AMPLA CONCORRÊNCIA (LEITES)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
234	LEITE EM PÓ DESNATADO; embalados em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	PACOTE	1875	BETANI A	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 18.281,25	dezoito mil, duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

235	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	PACOTE	8243	BETANI A	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 126.859,77	cento e vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta e sete centavos
236	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	UNID	1350	BETANI A	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 6.777,00	seis mil, setecentos e setenta e sete reais
237	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	UNID	2505	BETANI A	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 12.825,60	doze mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
238	LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS; em pó com 400g. Embalados em lata, produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	UNID	150	NESTO GENIO	R\$ 38,46	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.769,00	cinco mil, setecentos e sessenta e nove reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 170.512,62	
cento e setenta mil, quinhentos e doze reais e sessenta e dois centavos								

LOTE/GRUPO 40 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (LEITES)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
239	LEITE EM PÓ DESNATADO; embalados em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	PACOTE	625	BETANI A	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.093,75	seis mil e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
240	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	PACOTE	2747	BETANI A	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 42.276,33	quarenta e dois mil, duzentos e setenta e seis reais e trinta e três centavos
241	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	UNID	450	BETANI A	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 2.259,00	dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa
Novo Maranguape II, Maranguape

242	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	UNID	835	BETANI A	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 4.275,20	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
243	LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS; em pó com 400g. Embalados em lata, produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	UNID	50	NESTO GENIO	R\$ 38,46	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.923,00	um mil, novecentos e vinte e três reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 56.827,28	
cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos								

LOTE/GRUPO 41 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (MASSAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
244	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	3360	BRANDI NNI	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 17.472,00	dezessete mil, quatrocentos e setenta e dois reais
245	MASSA ALIMENTÍCIA, LASANHA COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	600	FORTAL EZA	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 4.896,00	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
246	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	1700	BRANDI NNI	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 6.732,00	seis mil, setecentos e trinta e dois reais
247	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO; com 1kg. Embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	500	FINNA	R\$ 8,13	oito reais e treze centavos	R\$ 4.065,00	quatro mil e sessenta e cinco reais
248	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO; com 1kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	740	FINNA	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.668,40	cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$ 38.833,40	
trinta e oito mil, oitocentos e trinta e três reais e quarenta centavos								

LOTE/GRUPO 42 - AMPLA CONCORRÊNCIA (PÃES)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
------	----------------	-----	-------	-------	-----------	---------	-----------	---------

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

249	PÃO CARIOQUINHA; unidade com 50 gramas. Produzido no ato da entrega por turno manhã ou tarde dependendo do horário da solicitação.	KG	2925	PELO PAN	R\$ 14,43	quatorze reais e quarenta e três centavos	R\$ 42.207,75	quarenta e dois mil, duzentos e sete reais e setenta e cinco centavos
250	PÃO DE COCO; de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	PACOTE	225	COOPT AM	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 2.002,50	dois mil e dois reais e cinquenta centavos
251	PÃO DE FORMA INTEGRAL; pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça fatiada, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	PACOTE	810	COOPT AM	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 6.326,10	seis mil, trezentos e vinte e seis reais e dez centavos
252	PÃO MASSA FINA; unidade com 50 gramas, embalados em pacote com 10 unidades, totalizando 500g no pacote, com validade exposta na embalagem.	PACOTE	518	COOPT AM	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.802,12	três mil, oitocentos e dois reais e doze centavos
253	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG; em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc.	PACOTE	3225	COOPT AM	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 21.156,00	vinte e um mil, cento e cinquenta e seis reais
254	PÃO PARA HAMBURGUER: 50G, sem gergelim. Pacote com 500g; embalado em saco de polietileno vedado, tendo especificado na embalagem o nome do fornecedor, data de fabricação e prazo de validade.	PACOTE	450	COOPT AM	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.411,00	três mil, quatrocentos e onze reais
TOTAL DO LOTE							R\$	78.905,47

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



setenta e oito mil, novecentos e cinco reais e quarenta e sete centavos

LOTE/GRUPO 43 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (PÁES)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
255	PÃO CARIOQUINHA; unidade com 50 gramas. Produzido no ato da entrega por turno manhã ou tarde dependendo do horário da solicitação.	KG	975	PELO PAN	R\$ 14,43	quatorze reais e quarenta e três centavos	R\$ 14.069,25	quatorze mil e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
256	PÃO DE COCO; de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	PACOTE	75	COOPT AM	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 667,50	seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
257	PÃO DE FORMA INTEGRAL; pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça fatiada, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo Integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	PACOTE	270	COOPT AM	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.108,70	dois mil, cento e oito reais e setenta centavos
258	PÃO MASSA FINA; unidade com 50 gramas, embalados em pacote com 10 unidades, totalizando 500g no pacote, com validade exposta na embalagem.	PACOTE	172	COOPT AM	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.262,48	um mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos
259	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG; em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc.	PACOTE	1075	COOPT AM	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 7.052,00	sete mil e cinquenta e dois reais



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

260	PÃO PARA HAMBURGUER: 50G, sem gergelim. Pacote com 500g; embalado em saco de polietileno vedado, tendo especificado na embalagem o nome do fornecedor, data de fabricação e prazo de validade.	PACOTE	150	COOPT AM	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.137,00	um mil, cento e trinta e sete reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 26.296,93	
vinte e seis mil, duzentos e noventa e seis reais e noventa e três centavos								

LOTE/GRUPO 44 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (MOLHOS E TEMPEROS)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
261	AZEITE DE DENDÊ; sem glúten com 200 ml. Embalados em garrafa de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UNID	100	CEPERA	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 755,00	setecentos cinquenta e cinco reais
262	AZEITE DE OLIVA PURO; acidez 1% máxima embalagem original com 200ml embalados em caixa, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UNID	720	GALLO	R\$ 18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 13.644,00	treze mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
263	AZEITONA VERDE EM CONSERVA; peso drenado de no mínimo 200g. Embaladas em copo de vidro. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UNID	400	CAMPO BELO	R\$ 11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.632,00	quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais
264	CATCHUP; com embalagem plástica com no mínimo 380ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	420	QUERO	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.615,80	quatro mil, seiscentos e quinze reais e oitenta centavos
265	MAIONESE TRADICIONAL; com 250g. Embaladas em vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	500	LIZA	R\$ 7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.890,00	três mil, oitocentos e noventa reais
266	MOLHO DE PIMENTA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	330	QUERO	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 838,20	oitocentos e trinta e oito reais e vinte centavos
267	MOLHO MADEIRA; embalagem sachê com no mínimo 300g.	UNID	200	FUGINE	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 886,00	oitocentos e oitenta e seis reais

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 177
Novo Maranguape II, Maranguape - CE

268	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	600	SAKUR A	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.652,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
269	MOLHO TIPO INGLÊS; produto preparado à base de extrato de carne, acrescido de vinagre, água, açúcar mascavo, caramelo, sal, especiarias e ingredientes permitidos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, frasco com 150ml com identificação do produto e prazo de validade.	UNID	80	SAKUR A	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 363,20	trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos
270	MOSTARDA; molho à base de água, vinagre, semente de mostarda, açúcar, sal, cúrcuma, especiarias e conservador. Embalagem de 200g. Aparência, odor e aroma característicos. Prazo de validade mínimo de 04 meses a partir da data de entrega.	UNID	100	ARISCO	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 586,00	quinhentos e oitenta e seis reais
271	TEMPERO COMPLETO; embalado em copo plástico de 300g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	1000	SABOR AMI	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.260,00	cinco mil, duzentos e sessenta reais
272	TEMPERO CONDIMENTADO COMPLETO CASEIRO LÍQUIDO SEM PIMENTA; embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza.	GARRAF A	180	SADIO	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
273	TEMPERO EM TABLETE; embalagem em caixa com 06 (seis) unidades, de no mínimo 9,5g cada. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	CAIXA	300	ARISCO	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 777,00	setecentos e setenta e sete reais
274	TEMPERO PARA REALÇAR O SABOR DOS ALIMENTOS EM PÓ, SABORES VARIADOS; à base de sal, cebola, alho (ALIMENTOS TRATADOS POR PROCESSO DE IRRADIAÇÃO), realçadores de sabor glutamato monossódico e Inosinato dissódico, podendo conter especiarias e ingredientes variados de acordo com o sabor. Embalagem com 60g (12 sachês de 5g) com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega.	PACOTE	160	SAZON	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 795,20	setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
275	VINAGRE DE ÁLCOOL; em garrafa de plástico contendo 750 ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	900	MARAT A	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 2.763,00	dois mil, setecentos e sessenta e três reais
276	VINAGRE DE MAÇÃ; acidez volátil de 4 a 6%, embalagem primária garrafa plástica contendo no mínimo 400 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Livre de impurezas.	UNID	60	MA	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$ 43.487,00	
quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais								

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17

Novo Maranguape II, Maranguape-CE

LOTE/GRUPO 45 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (BEBIDAS PASTEURIZADAS)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
277	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA DE SABORES VARIADOS; com ingredientes selecionados, produto registrado no SIF ou SIE, em embalagem plástica atóxica de 01 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de LOTE/GRUPO, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	PACOTE	400	MARANGUAPE	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.104,00	três mil, cento e quatro reais
278	NÉCTAR MISTO DE GOIABA E MAÇÃ PRONTO PARA BEBER; 100% natural, com no mínimo 30% de polpa, reduzido em açúcares e sem conservantes, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S. Especificações impressas na própria embalagem. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	UND	450	MARAT A	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.415,50	três mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos
279	NÉCTAR MISTO DE LARANJA E MAÇÃ PRONTO PARA BEBER; 100% natural, com no mínimo 30% de polpa, reduzido em açúcares e sem conservantes, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S. Especificações impressas na própria embalagem. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	UND	450	MARAT A	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.415,50	três mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos
280	NÉCTAR MISTO DE CAJU, ACEROLA, ABACAXI, MANGA, UVA, GOIABA E MARACUJÁ PRONTO PARA BEBER; 100% natural, com no mínimo 30% de polpa, reduzido em açúcares e sem conservantes, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S. Especificações impressas na própria embalagem. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	UND	450	MARAT A	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.415,50	três mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos
281	NÉCTAR MISTO DE MAÇÃ E UVA; com aroma de uva pronto para beber, 100% natural, com no mínimo 30% de polpa, reduzido em açúcares e sem conservantes, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S. Especificações impressas na própria embalagem.	UND	450	MARAT A	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.415,50	três mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos
282	NÉCTAR DE CAJU PRONTO PARA BEBER; 100% natural, com no mínimo 15% de polpa, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S. Especificações impressas na própria embalagem. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	UND	650	MARAT A	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.607,50	três mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS

13.449.440/0001372

Rua Neli de Oliveira Sousa nº 43/A

Novo Maranguape II, Maranguape - CE



TOTAL DO LOTE

R\$

20.373,50

vinte mil, trezentos e setenta e três reais e cinquenta centavos

LOTE/GRUPO 46 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (REFRIGERANTES)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
283	REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ; composto de água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima 04 meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	UNID	460	INDAIA	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.445,40	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
284	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA; composto de água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	UNID	480	INDAIA	R\$ 9,69	nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.651,20	quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
285	REFRIGERANTE SABOR LARANJA; composto de água gaseificada, açúcar, suco de laranja, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	UNID	460	INDAIA	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.335,00	três mil, trezentos e trinta e cinco reais
286	REFRIGERANTE SABOR UVA; composto de água gaseificada, açúcar, suco de uva, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	UNID	460	INDAIA	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 3.178,60	três mil, cento e setenta e oito reais e sessenta centavos
287	REFRIGERANTE SABOR LIMÃO; composto de água gaseificada, açúcar, suco de uva, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	UNID	200	INDAIA	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.498,00	um mil, quatrocentos e noventa e oito reais
TOTAL DO LOTE							R\$	16.108,20
dezesseis mil, cento e oito reais e vinte centavos								

LOTE/GRUPO 47 - AMPLA CONCORRÊNCIA (POLPA DE FRUTAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
------	----------------	-----	-------	-------	-----------	---------	-----------	---------

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

288	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor ACEROLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	904	CCPF	R\$ 14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$ 12.854,88	doze mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
289	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor CAJÚ, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	154	CCPF	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.897,28	um mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos
290	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GOIABA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	1654	CCPF	R\$ 9,12	nove reais e doze centavos	R\$ 15.084,48	quinze mil e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



291	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GRAVIOLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada	KG	1500	CCPF	R\$ 22,62	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 33.930,00	trinta e três mil, novecentos e trinta reais
292	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor MANGA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada	KG	154	CCPF	R\$ 9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$ 1.410,64	um mil, quatrocentos e dez reais e sessenta e quatro centavos
	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor MARACUJÁ, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	1500	CCPF	R\$ 28,42	vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 42.630,00	quarenta e dois mil, seiscentos e trinta reais
TOTAL DO LOTE							R\$	107.807,28
cento e sete mil, oitocentos e sete reais e vinte e oito centavos								

LOTE/GRUPO 48 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (POLPA DE FRUTAS)

ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
----------	----------------	-----	-------	-------	-----------	---------	-----------	---------



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

294	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor ACEROLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada á temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	301	CCPF	R\$ 14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.280,22	quatro mil, duzentos e oitenta reais e vinte e dois centavos
295	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor CAJÚ, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada á temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada	KG	51	CCPF	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 628,32	seiscentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos
296	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GOIABA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada á temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada	KG	551	CCPF	R\$ 9,12	nove reais e doze centavos	R\$ 5.025,12	cinco mil e vinte e cinco reais e doze centavos

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



297	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GRAVIOLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada	KG	500	CCPF	R\$ 22,62	vinete e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 11.310,00	onze mil, trezentos e dez reais
298	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor MANGA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada	KG	51	CCPF	R\$ 9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$ 467,16	quatrocentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos
299	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor MARACUJÁ, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	500	CCPF	R\$ 28,42	vinete e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 14.210,00	quatorze mil, duzentos e dez reais
TOTAL DO LOTE							R\$	35.920,82
trinta e cinco mil, novecentos e vinte reais e oitenta e dois centavos								

LOTE/GRUPO 49 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (SUCOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
------	----------------	-----	-------	-------	-----------	---------	-----------	---------



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

300	SUCO DE FRUTA; sabor cajú, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	UNID	1800	DAFRUTA	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 8.604,00	oito mil, seiscentos e quatro reais
301	SUCO DE FRUTA; sabor goiaba, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	UNID	1800	DAFRUTA	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 8.604,00	oito mil, seiscentos e quatro reais
302	SUCO DE FRUTA; sabor manga, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	UNID	1800	DAFRUTA	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.298,00	oito mil, duzentos e noventa e oito reais
303	SUCO DE FRUTA; sabor maracujá, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	UNID	1800	DAFRUTA	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 13.230,00	treze mil, duzentos e trinta reais
304	SUCO DE FRUTAS: Pronto para beber. Produzido com alto teor de polpa de frutas e envasado em caixinhas Tetra Pak de 1L. Sabor LARANJA 1ª qualidade.	UNID	200	DAFRUTA	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.258,00	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais
305	SUCO DE FRUTAS: Pronto para beber. Produzido com alto teor de polpa de frutas e envasado em caixinhas Tetra Pak de 1L. Sabor SALADA DE FRUTAS 1ª qualidade.	UNID	200	DAFRUTA	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.192,00	um mil, cento e noventa e dois reais
306	SUCO DE FRUTAS: Pronto para beber. Produzido com alto teor de polpa de frutas e envasado em caixinhas Tetra Pak de 1L. Sabor UVA 1ª qualidade.	UNID	200	DAFRUTA	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.396,00	um mil, trezentos e noventa e seis reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 42.582,00	
quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais								

LOTE/GRUPO 50 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (ÁGUA)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
307	ÁGUA ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS; PH não inferior a 6 envasada em vasilhames policarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade empresas na embalagem do produto.	UNID	3680	MARAGUA	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 28.299,20	vinte e oito mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



308	VASILHAMES PLÁSTICO RETORNÁVEL PARA ÁGUA - 20 LITROS: com o processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de forma indelével e legível na parte superior do gargalo, entre o gargalo e o anel de reforço superior: I - a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma "Data de Fabricação" e o "Prazo de Validade" expressos segundo a escrita usual: mês/ano; e II - o número de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado.	UND	150	BRASIL	R\$ 35,19	trinta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 5.278,50	cinco mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$ 33.577,70	
trinta e três mil, quinhentos e setenta e sete reais e setenta centavos								

LOTE/GRUPO 51 - AMPLA CONCORRÊNCIA (SALGADOS)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
309	SALGADOS VARIADOS; tamanho festa, aproximadamente 15g tipo: coxinha de frango, risole de carne, risole misto, bolinha de queijo, canudinho de frango, pastel de queijo, pastel de carne, empada de frango.	CENTO	2250	PELOPANA	R\$ 34,23	trinta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 77.017,50	setenta e sete mil e dezessete reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$ 77.017,50	
setenta e sete mil e dezessete reais e cinquenta centavos								

LOTE/GRUPO 52 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (SALGADOS)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
310	SALGADOS VARIADOS; tamanho festa, aproximadamente 15g tipo: coxinha de frango, risole de carne, risole misto, bolinha de queijo, canudinho de frango, pastel de queijo, pastel de carne, empada de frango.	CENTO	750	PELOPANA	R\$ 34,23	trinta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 25.672,50	vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$ 25.672,50	
vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos								

LOTE/GRUPO 53 - AMPLA CONCORRÊNCIA (CAFÉ)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
311	CAFÉ EM PÓ; torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqc - programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	PACOTE	13350	PURO	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 121.218,00	cento e vinte e um mil, duzentos e dezolito reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 121.218,00	



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

cento e vinte e um mil, duzentos e dezoito reais

LOTE/GRUPO 54 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (CAFÉ)

ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
312	CAFÉ EM PÓ; torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqc – programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	PACOTE	4450	PURO	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 40.406,00	quarenta mil, quatrocentos e seis reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 40.406,00	quarenta mil, quatrocentos e seis reais

LOTE/GRUPO 55 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (FÓSFORO)

ITE M	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNIDADE	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
313	FÓSFORO; Caixa contendo 10 caixinhas com 40 palitos de fósforo em madeira com a ponteira em pólvora.	CAIXA	50	BILA	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 250,50	duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$ 250,50	duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 2.870.254,40

dois milhões, oitocentos e setenta mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE VALIDADE DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, inclusive os relativos ao frete e transporte, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa
Novo Maranguape II, Maranguape - CE



Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

MARANGUAPE 02 DE MARÇO DE 2023


NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS

RG: 2002013018520 CPF: 016.189.263-90

EMPRESÁRIO


NF Comercio de Alimentos Ltda
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Alessandro Alexandre Pintos
Empresário

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089